emenda Impositiva nº 72, alterando respectivamente o Orçamento Geral do município.

A intenção do Poder Executivo é atender ao Oficio n°01/GP08/2025, expedido pela
Câmara Municipal, que visa  alterar o Projeto/Atividade referente a emenda Impositiva nº 72, na
ordem de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) destinados a atender a nova indicação da
Emenda Impositiva, de autoria do Vereador Severino Schulz aprovada à Lei Municipal nº
2.881/2024 - LOA 2025.

Esta alteração visa adequar o orçamento do Município para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura (SEMELC), especificamente